Муниципальный округ Горноуральский Свердловской области
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 2

ПРИКАЗ

10.01.2025 г. № 11/1-ОД
с. Петрокаменское

О создании комиссий по контролю питания в МБДОУ детский сад
комбинированного вида №2 на 2025 год

В целях улучшения качества питания в МБДОУ детский сад комбинированного ви­
да №2, выполнения санитарных норм и правил СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях организации контроля за приготовлением пищи создать бракеражную комис­
сию в составе:
- Антонова Е.Н.,
- Поторочина М.П.,
- Полежаева И.Ю.
Руководствоваться в работе «Положением о бракеражной комиссии».
Запись о проведенном контроле производить в бракеражном журнале, ответственность за
его хранение возлагается на воспитателя Поторочину М.П.
2. Создать комиссию по снятию остатков продуктов питания в кладовой в составе:

- завхоз Коваль М.В.
- старший воспитатель Полежаева И.Ю.
- секретарь Иванова А.Р.

Комиссии ежеквартально производить снятие остатков продуктов в кладовой и обо всех
нарушениях ставить в известность руководителя.
7. Контроль за организацией питания оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад
комбинированного вида №2 ’ ОВ.Никифорова

С приказом ознакомлены: fatf-